РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ТЕТКИНО ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «21» мая  2020 года   №22
поселок Теткино

О  выдаче разрешения на временное  складирование  строительных материалов на территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района и Правилами благоустройства территории муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района, Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

1. Уполномочить администрацию поселка Теткино Глушковского района выдавать разрешения на временное складирование строительных материалов на прилегающей к домовладению территории расположенной в пределах муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района сроком на один месяц. Разрешения на временное складирование строительных материалов   выдается в период с 01 января по 01 октября текущего года при наличии разрешения на строительство.
2.  Для получения разрешения на временное складирование строительных материалов на прилегающей к домовладению территории, заинтересованное лицо (собственник) обращается в администрацию муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района с заявлением.
[bookmark: _GoBack]3. Срок действия разрешения может быть продлен администрацией муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района на основании заявления заинтересованного лица (собственника), о продлении срока временного складирования. Заявление о продлении срока временного складирования должно быть подано не менее чем за десять календарных дней до истечения срока действия предыдущего разрешения. В заявлении обязательно указывается основание для продления разрешения. Разрешение на временное складирование строительных материалов продлевается не более одного раза.
4.  По истечении срока действия разрешения, территория, на которой производилось разрешенное временное складирование материалов, должна быть выровнена и очищена от различного рода мусора и отходов, приведена в соответствие с требованиями Правил благоустройства и санитарного содержания муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района.
5. Данное решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации   поселка Теткино Глушковского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Поселка Теткино                                                                    А.Г. Петраков

Глава поселка Теткино
Глушковского района					              С.А. Бершов